
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 04/07/2019 № 1423 
 

О подготовке и приеме образовательных организаций,  

подведомственных Комитету образования  

Сосновоборского городского округа, 

организаций дополнительного образования 

в сфере культуры и спорта 

Сосновоборского городского округа к новому  

2019/2020 учебному году 

 

 

В целях организации подготовки и приема образовательных организаций, 

подведомственных Комитету образования Сосновоборского городского округа, организаций 

дополнительного образования в сфере культуры и спорта Сосновоборского городского 

округа к новому 2019/2020 учебному году, администрация Сосновоборского городского 

округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке образовательных организаций, 

подведомственных Комитету образования Сосновоборского городского округа, организаций 

дополнительного образования в сфере культуры и спорта к новому 2019/2020 учебному году 

(Приложение № 1). 

2. Провести ремонтные работы в образовательных организациях, подведомственных 

Комитету образования Сосновоборского городского округа, организациях дополнительного 

образования в сфере культуры  и спорта в соответствии с планом мероприятий: 

- Подпрограммы 6 «Укрепление материально-технической базы муниципальных 

образовательных организаций» - 88 907 197,48 руб. (в том числе средства бюджета 

Сосновоборского городского округа – 68 247 015,52 руб. средства бюджета Ленинградской 

области – 20 660 181,96 руб. (в том числе средства на развитие общественной и 

коммунальной инфраструктуры муниципального значения в 2019 году – 10 385 946,00 руб.)); 

- Подпрограммы 7 «Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 

образовательных организаций Сосновоборского городского округа и обустройство 

прилегающих к ним территорий» - 10 338 968,00 руб. (средства бюджета Сосновоборского 

городского округа); 

- Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Развитие культуры Сосновоборского городского округа на 2019 

– 2024 годы – 3 299 776,50 руб. (средства бюджета Сосновоборского городского округа – 

1 052 176,50 руб., средства бюджета Ленинградской области – 2 247 600,00 руб.). В том 

числе: 

- основное мероприятие реализация плана мероприятий по развитию общественной 

инфраструктуры – 1 995 000,00 руб. (средства бюджета Ленинградской области); 

- основное мероприятие "Поддержка дополнительного образования в сфере культуры 

и искусства" (укрепление МТБ, связанное с учебным процессом) – 491 800,00 руб., из них 



 

 

252 600,00 руб. – средства бюджета Ленинградской области и 239 200,00 руб. – средства 

бюджета Сосновоборского городского округа; 

- основное мероприятие «Ремонт и оснащение объектов учреждений культуры» - 

812 976,50 руб. (средства бюджета Сосновоборского городского округа).  

- Подпрограммы 1 «Физическая культура и спорт» муниципальной программы 

«Физическая культура, спорт и молодежная политика Сосновоборского городского округа на 

2014-2025 годы» - 811 261,00 руб. (средства бюджета Сосновоборского городского округа). 

 

ИТОГО: 103 357 202 руб. 98 коп.  

 

3. Утвердить состав комиссии по приему образовательных организаций, 

подведомственных Комитету образования Сосновоборского городского округа, организаций 

дополнительного образования в сфере культуры и спорта к новому 2019/2020 учебному году 

(Приложение № 2). 

4. Председателю Комитета образования Сосновоборского городского округа 

(Шустрова Н.Н.) организовать работу по подготовке образовательных организаций к новому 

2019/2020 учебному году. 

5. Начальнику отдела по физической культуре и спорту (Иванов В.В.) организовать 

работу по подготовке организации дополнительного образования к новому 2019/2020 

учебному году.  

6. Начальнику отдела по развитию культуры и туризма администрации                     

(Михайлова Е.А.) организовать работу по подготовке организаций дополнительного 

образования в сфере культуры к новому 2019/2020 учебному году.  

7. Руководителям образовательных организаций (организаций дополнительного 

образования в сфере культуры и спорта) организовать выполнение Плана мероприятий по 

подготовке к новому 2019/2020 учебному году согласно Приложению № 1. 

8. Утвердить график приема образовательных организаций, подведомственных 

Комитету образования Сосновоборского городского округа, организаций дополнительного 

образования в сфере культуры и спорта к новому 2019/2020 учебному году (Приложение                

№ 3). 

9. Комиссии по приему образовательных организаций, подведомственных Комитету 

образования Сосновоборского городского округа, организаций дополнительного 

образования в сфере культуры и спорта организовать приемку образовательных организаций 

с 05.08.2019 по 09.08.2019 согласно графику приема образовательных организаций к новому 

учебному году. 

10. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) Комитета по общественной 

безопасности и информации администрации (Никитина В.Г.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

11. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на 

электронном сайте городской газеты «Маяк». 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Первый заместитель главы администрации  

Сосновоборского городского округа                                                         С.Г.Лютиков 

 
 

 

 

 

 
 



 

 

                                                                                                           УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                постановлением администрации  

                                                                                                          Сосновоборского городского округа 

от 04/07/2019 № 1423 

 

(Приложение № 1) 
 

План мероприятий по подготовке образовательных организаций, подведомственных Комитету образования Сосновоборского городского округа, 
организаций дополнительного образования в сфере культуры и спорта к новому 2019/2020 учебному году 

 

1. По подпрограмме 6 «Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций», в т.ч. 

1.1. мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных организаций за счет средств местного 

бюджета и областного бюджета: 
 

Наименование учреждения Выполняемые работы Объем финансирования на 2019 год,   

руб., в т.ч. средства 

МБ ОБ ИТОГО 

1 2 3 4 5 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

МБОУ "СОШ № 1" 

Выполнение работ по текущему ремонту кабинета № 4 (компьютерный 

класс) 
55 000,00 495 000,00 550 000,00 

Ремонт кровли 10 017 602,86   10 017 602,86 

Приобретение оборудования и установка видеонаблюдения спортивной 

площадки 
199 999,98   199 999,98 

ИТОГО: 10 272 602,84 495 000,00 10 767 602,84 

МБОУ "СОШ № 2" 

Ремонт помещения хозяйственного блока 77 000,00   77 000,00 

Выполнение работ по разработке рабочей и сметной документации на 

антиобледенительную систему обогрева участков кровли и водостоков 
200 000,00   200 000,00 

Ремонтные работы по увеличению пропускной способности обратного 

трубопровода системы отопления здания 
84 204,00   84 204,00 

Выполнение работ по монтажу антиобледенительной системы обогрева 

кровли и водостоков 
415 796,00   415 796,00 

Ремонт помещений библиотеки, ремонт помещений и замена оконных 

блоков в учебных кабинетах 
  696 000,00 696 000,00 

ИТОГО: 777 000,00 696 000,00 1 473 000,00 



 

 

МБОУ "СОШ № 3" 
Выполнение работ по ремонту кабинетов № 307,311,315 и замене оконных 

блоков в кабинете № 304 начального  блока 
80 000,00 723 000,00 803 000,00 

ИТОГО: 80 000,00 723 000,00 803 000,00 

МБОУ "СОШ № 4" Ремонт кабинетов 52 000,00 464 600,00 516 600,00 

ИТОГО: 52 000,00 464 600,00 516 600,00 

МБОУ "Гимназия № 5" 

Ремонт кабинетов 204, 206, 207 71 000,00 640 000,00 711 000,00 

Ремонт  кровли 200 000,00   200 000,00 

Разработка проектно-сметной документации на проведение работ по 

капитальному ремонту бассейна 
2 000 000,00   2 000 000,00 

выполнение работ по ремонту системы отопления в кабинетах № 

108,214,314  
1 000 000,00   1 000 000,00 

ИТОГО: 3 271 000,00 640 000,00 3 911 000,00 

МБОУ "СОШ № 6" 

Замена оконных блоков 3-4 этажей 82 090,00 741 000,00 823 090,00 

Ремонт спортивного зала; 

проведение работ по замене аварийного участка системы ХВС и 

водомерного узла (ввод № 2) в подвальном помещении 

960 790,16   960 790,16 

Разработка проектно-сметной документации по замену автоматической 

пожарной сигнализации 
50 000,00   50 000,00 

Замена автоматической пожарной сигнализации 2 944 917,00   2 944 917,00 

ИТОГО: 4 037 797,16 741 000,00 4 778 797,16 

МБОУ "СОШ № 7" 

Ремонт туалетов  56 000,00 505 000,00 561 000,00 

Разработка проектно-сметной документации на проведение работ по 

замене АПС 
100 000,00   100 000,00 

ИТОГО:   156 000,00 505 000,00 661 000,00 



 

 

МБОУ "Лицей №8" 

Замена оконных блоков 42 000,00 370 000,00 412 000,00 

Выполнение работ по инженерным изысканиям и техническому 

визуальному обследованию здания "Блок бассейна" 
398 000,00   398 000,00 

Разработка проектно-сметной документации на проведение ремонта 387 600,00   387 600,00 

Разработка проектно-сметной документации на проведение ремонта 

инженерных сетей столовой МБОУ «Лицей № 8» 
276 360,00   276 360,00 

Капитальный ремонт столовой МБОУ «Лицей № 8» 18 000 000,00   18 000 000,00 

Ремонт кабинета 112 333 745,61   333 745,61 

Ремонт туалетов 1-го этажа 1 366 254,39   1 366 254,39 

ИТОГО:   20 803 960,00 370 000,00 21 173 960,00 

МБОУ "СОШ № 9 им. В.И. 

Некрасова" 
Ремонт инженерных сетей 93 000,00 837 000,00 930 000,00 

ИТОГО:   93 000,00 837 000,00 930 000,00 

ВСЕГО МБОУ:   39 543 360,00 5 471 600,00 45 014 960,00 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОШКОЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 

МБДОУ «Детский сад  № 1» 
Замена светильников 15 000,00 135 000,00 150 000,00 

Ремонт помещений и инженерных сетей в группе № 12,14 1 406 994,00   1 406 994,00 

ИТОГО: 1 421 994,00 135 000,00 1 556 994,00 

МБДОУ «Центр развития 

ребенка № 2» 

Ремонт помещений и инженерных сетей в группе № 3 514 000,00 124 000,00 638 000,00 

Ремонт кровли   500 000,00   500 000,00 

ИТОГО: 1 014 000,00 124 000,00 1 138 000,00 

МБДОУ «Детский сад  № 3» 

Ремонт помещений и инженерных сетей в группе № 3 (остаток) 1 304 807,00 117 000,00 1 421 807,00 

Выполнение работ по реконструкции системы вентиляции на пищеблоке и 

прачечной: вентиляция система П1 
893 193,00   893 193,00 

Ремонт прачечной и теплого узла группы 1 115 000,00   115 000,00 



 

 

ИТОГО:   2 313 000,00 117 000,00 2 430 000,00 

МБДОУ «Детский сад  № 4» 

Ремонт спортивного зала 363 318,35   363 318,35 

Ремонт  помещений  и инженерных сетей в группах  807 012,37 133 000,00 940 012,37 

Ремонт кровли   844 669,28 0,00 844 669,28 

ИТОГО:   2 015 000,00 133 000,00 2 148 000,00 

МБДОУ «Детский сад № 5» 

Ремонт помещений пищеблока 11 000,00 97 000,00 108 000,00 

Ремонт путей эвакуации 475 144,06   475 144,06 

Ремонт козырьков 324 855,94   324 855,94 

Расчет индивидуальных пожарных рисков 40 000,00   40 000,00 

Ремонт  помещений  и инженерных сетей в группах № 4, 7 1 000 000,00   1 000 000,00 

ИТОГО:   1 851 000,00 97 000,00 1 948 000,00 

МБДОУ «Детский сад  № 6» 

Замена окон и дверей 31 293,36 134 000,00 165 293,36 

Ремонт системы канализации и инженерных сетей в подвальном 

помещении 
777 393,96   777 393,96 

Выполнение ремонтных работ системы автоматической пожарной 

сигнализации 
922 547,00   922 547,00 

 Ремонт помещений и сантехнических систем и оборудования в группе № 

4 
457 338,10   457 338,10 

ИТОГО:   2 188 572,42 134 000,00 2 322 572,42 

МБДОУ «Детский сад  № 7» 

Ремонт групп 13 000,00 115 000,00 128 000,00 

Замена автоматической пожарной сигнализации 1 650 000,00   1 650 000,00 

Ремонт 1-2 этажа на путях эвакуации  1 270 000,00   1 270 000,00 

ИТОГО:   2 933 000,00 115 000,00 3 048 000,00 

МБДОУ «Детский сад  № 8» 

Ремонт  помещений и инженерных сетей, замена радиаторов в группе № 

14 
502 188,04 138 000,00 640 188,04 

Ремонт кровли над ботаническим садом 300 000,00   300 000,00 



 

 

ИТОГО:   802 188,04 138 000,00 940 188,04 

МБДОУ «Детский сад  № 9» 

Замена светильников в группах в группах № 2,4,7,9 12 000,00 112 000,00 124 000,00 

Выполнение  работ по ремонту инженерных сетей в подвальном 

помещении 
2 400 000,00   2 400 000,00 

ИТОГО:   2 412 000,00 112 000,00 2 524 000,00 

МБДОУ «Детский сад  № 11» 

Замена оконных блоков в группах 13 000,00 118 000,00 131 000,00 

Ремонт коридора, ремонт моечной групп № 2,4 400 000,00   400 000,00 

Ремонт  помещений и инженерных сетей моечной групп № 6, 10  169 839,88   169 839,88 

Выполнение работ по замене светильников в группах 330 160,12   330 160,12 

ИТОГО:   913 000,00 118 000,00 1 031 000,00 

МБДОУ «Детский сад  № 12» 

Ремонт помещений и инженерных сетей в группах №№ 6, 14 505 929,38 110 000,00 615 929,38 

Замена автоматической пожарной сигнализации 1 650 000,00   1 650 000,00 

Ремонт системы отопления спортзала 278 887,36   278 887,36 

Ремонт системы отопления гр. № 2 227 439,26   227 439,26 

ИТОГО:   2 662 256,00 110 000,00 2 772 256,00 

МБДОУ «Центр развития 

ребенка № 15» 

Ремонт инженерных сетей в группах №№ 3,5,6,8,9,10 291 346,27   291 346,27 

Ремонт инженерных сетей в группе № 3 (ремонт туалета, строительная 

часть, сантехнические работы в группе № 3) 
222 653,73 131 000,00 353 653,73 

Ремонт ливнестока 200 000,00   200 000,00 

Ремонт кровли 225 000,00   225 000,00 

Ремонт вентиляции (пищеблок) 250 000,00   250 000,00 

ИТОГО:   1 189 000,00 131 000,00 1 320 000,00 

МБДОУ «Детский сад  № 18» 

 Ремонт  помещений и инженерных сетей групп № 1, № 6  1 289 364,52 99 000,00 1 388 364,52 

Ремонт канализационного лежака 300 000,00   300 000,00 



 

 

ИТОГО:   1 589 364,52 99 000,00 1 688 364,52 

МБДОУ «Центр развития 

ребенка № 19» 

Ремонт группы раннего возраста 16 000,00 140 000,00 156 000,00 

Ремонт инженерных сетей в подвальном помещении 293 693,78   293 693,78 

Ремонт системы освещения в помещениях  400 000,00   400 000,00 

Ремонт отмостки здания  500 000,00   500 000,00 

ИТОГО:   1 209 693,78 140 000,00 1 349 693,78 

ВСЕГО МБДОУ:   24 514 068,76 1 703 000,00 26 217 068,76 

Учреждения дополнительного образования 

МБОУ ДО ДДЮТЭ "Ювента" 

Ремонт класса ориентирования 15 100,00 103 900,00 119 000,00 

Замена автоматической пожарной сигнализации 410 000,00   410 000,00 

Ремонт кровли 480 486,76   480 486,76 

ИТОГО:   905 586,76 103 900,00 1 009 486,76 

МБОУ ДО "ДЮСШ" 

Ремонт системы отопления по Проспект Героев, д. 62 39 000,00 84 604,32 123 604,32 

Выполнение работ по ремонту ливневой канализации и системы 

отопления 
  198 555,68 198 555,68 

Выполнение работ по ремонту системы отопления в медицинском 

кабинете, кабинете хозчасти 
  63 840,00 63 840,00 

ИТОГО:   39 000,00 347 000,00 386 000,00 

МБОУ ДО "ДДТ" 

Ремонт туалетов 35 000,00 336 000,00 371 000,00 

Разработка проектной документации на выполнение работ по замене 

системы энергоснабжения  МБОУ ДО «ДДТ» по адресу ул. 

Комсомольская, 2а 

200 000,00   200 000,00 

Ремонт крыльца и подъезда основного входа  с установкой пандуса 

(подъемника) для маломобильных граждан в МБОУ ДО «ДДТ» по адресу 

ул. Солнечная, 25а 

900 000,00   900 000,00 

Ремонт помещений для занятий детских объединений по адресу ул. 

Комсомольская,2а  
300 000,00   300 000,00 



 

 

ИТОГО:   1 435 000,00 336 000,00 1 771 000,00 

МБОУ ДО "ЦРТ" 

Ремонт инженерных сетей 39 000,00 347 000,00 386 000,00 

Замена автоматической пожарной сигнализации 1 550 000,00   1 550 000,00 

Разработка проектно-сметной документации (ДС) 100 000,00   100 000,00 

Создание в дошкольных образовательных, общеобразовательных 

организациях, организациях дополнительного образования детей (в том 

числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам) условий 

для получения детьми-инвалидами качественного образования 

110 000,00 1 880 735,96 1 990 735,96 

ИТОГО:   1 799 000,00 2 227 735,96 4 026 735,96 

МАОУ ДО "ЦИТ" Ремонт туалетов 11 000,00 85 000,00 96 000,00 

ИТОГО:   11 000,00 85 000,00 96 000,00 

ВСЕГО:   4 189 586,76 3 099 635,96 7 289 222,72 

ВСЕГО:   68 247 015,52 10 274 235,96 78 521 251,48 

 

 

1.2. мероприятия по развитию общественной и коммунальной инфраструктуры муниципального значения за счет средств 

областного бюджета: 

Наименование учреждения  Наименование мероприятия 

Объем 

финансирования 

на 2019 год 

 (руб.) 

1 2 3 

МБОУ "СОШ № 1" 
Укрепление материально-технической базы: приобретение спортивного инвентаря и оборудования 

для реализации проекта Детский спорт"  МБОУ "СОШ №1"  по адресу: ул. Комсомольская, д. 11 
100 000,00 

МБОУ "СОШ № 2" 
Укрепление материально-технической базы: приобретение спортивного инвентаря и оборудования 

для реализации проекта Детский спорт"  МБОУ "СОШ № 2"  по адресу: ул. Космонавтов, д. 14 
100 000,00 

МБОУ "СОШ № 3" 
Укрепление материально-технической базы: приобретение спортивного инвентаря и оборудования 

для реализации проекта Детский спорт"  МБОУ "СОШ № 3"  по адресу: ул. Малая Земля, д. 5 
100 000,00 



 

 

МБОУ "СОШ № 4" 
Укрепление материально-технической базы: приобретение спортивного инвентаря и оборудования 

для реализации проекта Детский спорт"  МБОУ "СОШ № 4"  по адресу: Проспект Героев, д. 36 
100 000,00 

МБОУ "Гимназия № 5» 
Укрепление материально-технической базы: приобретение спортивного инвентаря и оборудования 

для реализации проекта Детский спорт"  МБОУ " Гимназия № 5"  по адресу: ул. Солнечная, д. 31 
100 000,00 

МБОУ «СОШ № 6» 

Укрепление материально-технической базы: Ремонт книгохранилища МБОУ «СОШ № 6» 500 000,00 

Укрепление материально-технической базы: Ремонт и оснащение оборудованием спортивного зала  

МБОУ «СОШ № 6»  по адресу, ул. Молодежная, дом №31 
600 000,00 

Укрепление материально-технической базы: приобретение спортивного инвентаря и оборудования 

для реализации проекта Детский спорт"  МБОУ "СОШ № 6"  по адресу: ул. Молодежная, д. 31 
100 000,00 

МБОУ "СОШ № 7" 
Укрепление материально-технической базы: приобретение спортивного инвентаря и оборудования 

для реализации проекта Детский спорт"  МБОУ "СОШ № 7"  по адресу: ул. Молодежная, д. 32 
100 000,00 

МБОУ «Лицей № 8» 

 Укрепление материально-технической базы : Ремонт кабинетов МБОУ «Лицей № 8  200 000,00 

Укрепление материально-технической базы:  Ремонт помещений МБОУ «Лицей № 8», по адресу: 

ул. Ленинградская д.64 
350 000,00 

Укрепление материально-технической базы: приобретение спортивного инвентаря и оборудования 

для реализации проекта Детский спорт"  МБОУ " Лицей № 8"  по адресу: ул. Ленинградская, д. 64 
100 000,00 

МБОУ "СОШ № 9  

им. В.И.Некрасова» 

Укрепление материально-технической базы: Ремонт туалета на 1-м этаже (включая замену 

сантехнических систем и оборудования)  МБОУ "СОШ №9 им. В.И.Некрасова» 
500 000,00 

Укрепление материально-технической базы: приобретение спортивного инвентаря и оборудования 

для реализации проекта Детский спорт"  МБОУ "СОШ № 9 им. В. И. Некрасова"  по адресу: 

Липовский проезд, д. 13 

100 000,00 

МБДОУ "Детский сад № 4»  
Укрепление материально-технической базы: Ремонт помещений и инженерных сетей    МБДОУ 

"Детский сад № 4» по адресу: Проспект Героев, д. 7 
639 000,00 

МБДОУ "Детский сад № 6»  
Укрепление материально-технической базы: Ремонт помещений и инженерных сетей    МБДОУ 

"Детский сад № 6» по адресу: Проспект Героев, д. 72 
578 000,00 

МБДОУ "Детский сад № 7» 

Укрепление материально-технической базы: Ремонт помещений и инженерных сетей  группы  

МБДОУ "Детский сад № 7» по адресу: Проспект Героев, д. 20 
500 000,00 

Укрепление материально-технической базы: Приобретение оборудования  МБДОУ "Детский сад № 

7» по адресу: Проспект Героев, д. 20 
50 000,00 

МБДОУ "Детский сад № 8»  
Укрепление материально-технической базы: Ремонт полов в четырех группах МБДОУ "Детский 

сад № 8» по адресу: ул. Молодежная, д. 50 
414 000,00 



 

 

 МБДОУ "Детский сад № 9»  
Укрепление материально-технической базы: Замена оконных блоков  МБДОУ "Детский сад № 9» 

по адресу: ул. Малая Земля, д. 4 
465 000,00 

МБДОУ "Детский сад № 11»  
Укрепление материально-технической базы: Ремонт спортивного зала МБДОУ "Детский сад № 11» 

по адресу: ул. Молодежная, д. 11 
926 000,00 

МБДОУ "Центр развития 

ребенка № 15»  

Укрепление материально-технической базы: Ремонт помещений и инженерных сетей  группы  

МБДОУ "Центр развития ребенка № 15» по адресу:  ул. Молодежная, д. 50 
500 000,00 

МБДОУ «Детский сад №18» 

Укрепление материально-технической базы: Ремонт кабинета музыкального руководителя с 

устройством системы хранения и оснащение музыкального зала, замена сантехнических систем 

холодного и горячего водоснабжения, отопления канализации в подвале и в группах, с 

последующим ремонтом стен и пола в групповых помещениях и санитарных узлах детского сада 

МБДОУ «Детский сад №18» 

150 946,00 

МБДОУ "Центр развития 

ребенка № 19»  

Укрепление материально-технической базы: Ремонт внутренних помещений МБДОУ "Центр 

развития ребенка № 19» 
350 000,00 

Укрепление материально-технической базы: Ремонт помещений и инженерных сетей  группы  

МБДОУ "Центр развития ребенка № 19» по адресу: ул. Молодежная, д. 40 
523 000,00 

МБОУ ДО «ДЮСШ» 
Укрепление материально-технической базы: Приобретение татами, для занятий отделения дзюдо 

МБОУ ДО «ДЮСШ» 
200 000,00 

МБОУ ДО «ДДТ» 

Укрепление материально-технической базы: Ремонт актового зала, замена системы отопления, 

включая инженерные работы МБОУ ДО «ДДТ». 
300 000,00 

Укрепление материально-технической базы: Ремонт кровли правого крыла МБОУ ДО  "ДДТ  по 

адресу: ул. Комсомольская д. 2а 
400 000,00 

Укрепление материально-технической базы: замена отопления  и косметический ремонт коридоров 

и помещений  левого крыла здания МБОУ ДО  "ДДТ по адресу: ул. Комсомольская д. 2а 
400 000,00 

Укрепление материально-технической базы: Приобретение военно-полевой формы для 

воспитанников, учебных макетов для проведения занятий казачьего класса им. Б.П. Крамарова 

МБОУ ДО  "ДДТ по адресу: ул. Комсомольская д. 2а 

200 000,00 

МБОУ ДО ДДЮТиЭ 

"Ювента" 

Укрепление материально-технической базы: Приобретение трех малых парусных гребных лодок 

«Фофан» с оборудованием трех прицепов для транспортировки лодок МБОУ ДО ДДЮТиЭ 

"Ювента" по адресу: ул. Соколова, д. 6 

740 000,00 

ИТОГО 

 

10 385 946,00 

 

 



 

 

2. По подпрограмме 7 «Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций 

Сосновоборского городского округа и обустройство прилегающих к ним территорий» 

 

Наименование учреждения Выполняемые работы Объем 

финансирования 

на 2019 год 

 (руб.) 

1 2 3 

МБОУ ДО  "ДДТ" Проведение работ по установке ограждения  2 000 000,00 

МБОУ ДО "ЦРТ" Проведение работ по устройству наружного освещения 790 000,00 

 МБОУ ДО ДДЮТиЭ 

«Ювента» 
Устройство части ограждения 187 968,00 

МБОУ "СОШ № 4" Устройство части ограждения 1 100 000,00 

МБДОУ «Центр развития 

ребенка  № 2» 
Ремонт  аварийных теневых навесов 500 000,00 

МБДОУ «Детский сад  № 6» 
Ремонт фасадного освещения 261 000,00 

Ремонт аварийных теневых навесов 250 159,65 

МБДОУ «Детский сад  № 8» Ремонт аварийных теневых навесов 249 840,35 

МБДОУ «Детский сад  № 9» Ремонт асфальтового покрытия, прогулочных участков 900 000,00 

МБДОУ «Детский сад  № 11» 
Ремонт подпорной стены 1 017 344,75 

Ремонт  дорожек 282 655,25 

МБДОУ «Детский сад  № 18» Ремонт аварийных теневых навесов 1 300 000,00 

МБДОУ «Центр развития 

ребенка  № 19» 
Ремонт аварийных теневых навесов 1 500 000,00 

ВСЕГО:   
10 338 968,00 

 
 



 

 

 

План реализации Муниципальной программы «Развитие культуры на 2019-2024 годы»» 

1. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

 

1.1.  Основное мероприятие «Реализация плана мероприятий по развитию общественной инфраструктуры» 

Наименование учреждения Наименование видов работ Объем работ, руб. 

МБУ ДО «СДШИ «Балтика» 

Укрепление материально-технической базы: Пошив 45 

комплектов концертных костюмов Образцовому коллективу 

Камерный хор «Балтика» МБУ ДО "Сосновоборская детская 

школа искусств  "Балтика" 

495 000,00 

Итого:  495 000,00 

МБУ ДО «СДШИ им. О.А. Кипренского» 

Укрепление материально-технической базы: Ремонт помещений  

МБУ ДО "Сосновоборская детская школа искусств им. О.А. 

Кипренского" по адресу: ул. Ленинградская, д. 54 

1 500 000,00 

Итого:  1 500 000,00 

Всего:  1 995 000,00 

 

1.2. Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» 

Наименование учреждения Наименование видов работ Объем работ, руб. 

МБУ ДО «СДШИ им. О.А. Кипренского» 

Выполнение работ по обследованию несущих стен помещений 

учреждения по адресу: ул. Ленинградская, д.54 
70 000,00 

Выполнение работ по обследованию несущих стен помещений 

учреждения по адресу: ул. Ленинградская, д.54 
85 560,00 

Частичный ремонт кровли  здания по ул. Ленинградская, д. 54 446 440,00 

Итого:  602 000,00 

МБУ ДО  «СДШИ «Балтика» Косметический ремонт класса ул. Солнечная, д.18 (Предписание 

Главного государственного санитарного врача по городу 

Сосновый Бор Ленинградской области от 17.12.2018 № 201) 

210 976,50 

Итого:  210 976,50   

Всего:  812 976,50 

 

 

 

 



 

 

1.3. Укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образования в сфере культуры 

 

Наименование учреждения Наименование видов работ Объем работ, руб. 
МБУ ДО «СДШИ «Балтика» Укрепление МТБ, связанное с учебным процессом 297 262,00 

Итого:  297 262,00 
МБУ ДО «СДШИ им. О.А. Кипренского» Укрепление МТБ, связанное с учебным процессом 194 538,00 

Итого:  194 538,00 

Всего:  491 800,00 

 

План реализации Муниципальной программы «Физическая культура, спорт и молодежная политика Сосновоборского 

городского округа на 2014-2025 годы» 

Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт» 

 

 

 

Исп.: Савелькина Е.А. 

 (813 69) 2-99-74 

Наименование учреждения Наименование видов работ Объем работ, руб. 

МБОУ ДО СКК «Малахит» 

Выполнение работ по ремонту отопления в МАОУ ДО СКК 

«Малахит» (лыжная база, г. Сосновый Бор, у. Ленинградская. 

д.8) 

214 210,00 

Выполнение работ по замене дверных блоков в МАОУ ДО СКК 

«Малахит» (лыжная база, г. Сосновый Бор, у. Ленинградская, 

д.8) 

237 232,00 

Выполнение работ по замене полов из линолеума в МАОУ ДО 

СКК «Малахит» (лыжная база, г. Сосновый Бор, у. 

Ленинградская, д.8) 

359 819,00 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Сосновоборского городского округа 

от 04/07/2019 № 1423 

 

(Приложение № 2) 

СОСТАВ 

комиссии по приему образовательных организаций, подведомственных Комитету 

образования Сосновоборского городского округа, организаций дополнительного 

образования в сфере культуры и спорта 

к новому 2019/2020 учебному году 

 

 

Председатель комиссии: 

 

Горшкова Т.В. - заместитель главы администрации по социальным вопросам 

 

 

Заместитель председателя комиссии: 

 

Шустрова Н.Н. – председатель Комитета образования Сосновоборского городского 

округа 

 

Члены комиссии: 

 

Колган А.В. - заместитель главы администрации по безопасности, правопорядку и 

организационным вопросам; 

 

Савелькина Е.А. - ведущий специалист Комитета образования; 

 

Пржевальский П.В. – начальник отдела внешнего благоустройства и дорожного 

хозяйства администрации; 

 

Михайлова Е.А. – начальник отдела по развитию культуры и туризма администрации; 

 

Иванов В.В. - начальник отдела по физической культуре и спорту администрации 

Сосновоборского городского округа; 

 

Васильев С.А. – начальник отдела надзорной деятельности и профилактической 

работы города Сосновый Бор (по согласованию); 

 

Островский К.Н. – ВРИО начальника ОМВД России по г. Сосновый Бор 

Ленинградской области, подполковник полиции (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Савелькина Е.А. 

 (813 69) 2-99-74 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Сосновоборского городского округа 

от 04/07/2019 № 1423 

 (Приложение № 3) 
 

График приема образовательных организаций, подведомственных Комитету 

образования Сосновоборского городского округа, организаций дополнительного 

образования в сфере культуры и спорта к новому 2019/2020 учебному году 
 

05.08.2019 (11.00) 

МБУ ДО «СДШИ им. О.А. Кипренского»; 

МБОУ «СОШ № 2»; 

МБДОУ «Детский сад № 3»; 

МБДОУ «Детский сад № 5»; 

МБОУ ДО «ДЮСШ» (ул. Космонавтов, д.21); 

МБУ ДО «СДШИ «Балтика»; 

МАОУ ДО СКК «МАЛАХИТ»; 
 

06.08.2019 (09.00) 

МБДОУ «Детский сад № 11»; 

МБОУ «СОШ № 3»; 

МБДОУ «Детский сад № 9»; 

МБОУ «Гимназия № 5»; 

МБДОУ «Детский сад № 18»; 

МБОУ ДО «ДДТ» (ул. Солнечная, д. 25а); 
 

07.08.2019 (09.00) 

МБДОУ «Центр развития ребенка № 2»; 

МБДОУ «Детский сад № 12»; 

МБОУ ДО ДДЮТиЭ «ЮВЕНТА»; 

МБОУ «СОШ № 1»; 

МБОУ ДО «ДДТ» (Комсомольская 2а); 

АНОО «Сосновоборская частная школа»; 

ГКОУ ЛО «Сосновоборская специальная школа»; 
 

08.08.2019 (09.00) 

МБДОУ «Центр развития ребенка № 19»; 

МБДОУ «Детский сад № 8»; 

МБОУ «СОШ № 7»; 

МБОУ «СОШ № 6»; 

МБДОУ «Центр развития ребенка № 15»; 

МБДОУ «Детский сад № 1»; 
 

09.08.2019 (09.00) 

МБОУ «СОШ № 4»; 

МБДОУ «Детский сад № 7»; 

МБОУ «Лицей № 8»; 

МАОУ ДО «ЦИТ»; 

МБОУ ДО «ЦРТ» (ул.Красных Фортов, д.43); 

МБОУ «СОШ № 9 им. В.И. Некрасова»; 

МБДОУ «Детский сад № 4»; 

МБДОУ «Детский сад № 6».  
 

Исп.: Савелькина Е.А. 

 (813 69) 2-99-74 


